
ZARZĄDZENIE NR 102/2022 
WÓJTA GMINY BOROWIE 

z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 3 uchwały Nr XLIV/257/2022 Rady Gminy Borowie z dnia 
8 kwietnia 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2022 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększam plan dochodów budżetu ogółem na rok 2022 o kwotę 39 665,95 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, w tym: na zadania zlecone zwiększam plan o kwotę 
15 779,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Zwiększam plan wydatków ogółem na rok 2022 o kwotę 39 665,95 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia, w tym: na zadania zlecone zwiększam plan o kwotę 15 779,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą            37 118 558,66 zł 
 w tym:  

a) dochody bieżące   24 904 886,44 zł 

b) dochody majątkowe   12 213 672,22 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą      40 249 002,47 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące   21 921 806,62 zł 

b) wydatki majątkowe   18 327 195,85 zł 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Borowie 
 
 

Wiesław Gąska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1C54ACF-45F9-46E2-8275-C8221ECD61C7. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 102/2022 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2022 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 217 226,00   2 000,00   219 226,00   

 75011  Urzędy wojewódzkie 44 296,00   2 000,00   46 296,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

44 246,00   2 000,00   46 246,00   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 156 336,72   14 641,95   170 978,67   

 75495  Pozostała działalność 63 336,72   14 641,95   77 978,67   
  0970 Wpływy z różnych dochodów 53 766,81   14 641,95   68 408,76   

801   Oświata i wychowanie 462 804,16   13 734,00   476 538,16   

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 24 563,16   13 734,00   38 297,16   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

24 563,16   13 734,00   38 297,16   

852   Pomoc społeczna 1 003 415,00   9 245,00   1 012 660,00   
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 79 402,00   9 245,00   88 647,00   

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

75 800,00   9 245,00   85 045,00   

855   Rodzina 4 779 950,00   45,00   4 779 995,00   
 85503  Karta Dużej Rodziny 255,00   45,00   300,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

255,00   45,00   300,00   

         
Razem: 37 078 892,71   39 665,95   37 118 558,66   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1C54ACF-45F9-46E2-8275-C8221ECD61C7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 102/2022 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 3 596 951,07   2 000,00   3 598 951,07   

 75011  Urzędy wojewódzkie 44 246,00   2 000,00   46 246,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00   2 000,00   5 500,00   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 644 501,09   14 641,95   659 143,04   
 75495  Pozostała działalność 85 836,72   14 641,95   100 478,67   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 200,00   700,00   4 900,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 689,08   290,90   26 979,98   
  4220 Zakup środków żywności 22 879,27   6 730,36   29 609,63   
  4260 Zakup energii 11 861,10   1 107,42   12 968,52   
  4300 Zakup usług pozostałych 16 884,22   5 813,27   22 697,49   

801   Oświata i wychowanie 9 068 479,89   13 734,00   9 082 213,89   
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 379 000,00   0,00   379 000,00   
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 067,00   -400,00   5 667,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 2 700,00   900,00   3 600,00   
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 500,00   -500,00   1 000,00   

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

24 563,16   13 734,00   38 297,16   

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 243,20   135,97   379,17   
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 24 319,96   13 598,03   37 917,99   

852   Pomoc społeczna 1 467 205,13   9 245,00   1 476 450,13   
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 384 431,87   9 245,00   393 676,87   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 240 288,00   9 245,00   249 533,00   

855   Rodzina 4 794 950,00   45,00   4 794 995,00   
 85503  Karta Dużej Rodziny 255,00   45,00   300,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 255,00   45,00   300,00   

         
Razem: 40 209 336,52   39 665,95   40 249 002,47   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1C54ACF-45F9-46E2-8275-C8221ECD61C7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 102/2022 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

Zmiany w planach dochodów z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami na 2022 rok.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 44 246,00   2 000,00   46 246,00   

 75011  Urzędy wojewódzkie 44 246,00   2 000,00   46 246,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

44 246,00   2 000,00   46 246,00   

801   Oświata i wychowanie 24 563,16   13 734,00   38 297,16   

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

24 563,16   13 734,00   38 297,16   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

24 563,16   13 734,00   38 297,16   

855   Rodzina 4 751 946,00   45,00   4 751 991,00   
 85503  Karta Dużej Rodziny 255,00   45,00   300,00   

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

255,00   45,00   300,00   

Razem: 5 530 233,50   15 779,00   5 546 012,50   
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1C54ACF-45F9-46E2-8275-C8221ECD61C7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 102/2022 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

Zmiany w planach wydatków z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami na 2022 rok.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 44 246,00   2 000,00   46 246,00   

 75011  Urzędy wojewódzkie 44 246,00   2 000,00   46 246,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00   2 000,00   5 500,00   

801   Oświata i wychowanie 24 563,16   13 734,00   38 297,16   

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

24 563,16   13 734,00   38 297,16   

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 243,20   135,97   379,17   
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 24 319,96   13 598,03   37 917,99   

855   Rodzina 4 751 946,00   45,00   4 751 991,00   
 85503  Karta Dużej Rodziny 255,00   45,00   300,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 255,00   45,00   300,00   

Razem: 5 530 233,50   15 779,00   5 546 012,50   
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1C54ACF-45F9-46E2-8275-C8221ECD61C7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 750 Administracja publiczna  o 
kwotę 2 000,00 zł na podstawie zawiadomienia z MUW nr WF-I.3112.9.35.2022, z przeznaczeniem na  
zadania wynikające z ustawy - Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o 
dowodach osobistych.  

 
Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa  o kwotę 14 641,95 zł, dotyczy otrzymanych środków z Powiatu Garwolińskiego, 
stanowiących refundację poniesionych kosztów na zakwaterowanie i wyżywienie obywateli z Ukrainy, 
przebywających w  budynku OSP w Głoskowie. 
 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 13 734,00 zł 
na podstawie zawiadomienia z MUW nr WF-I.3112.15.34.2022 z przeznaczeniem na zakup podręczników i 
materiałów ćwiczeniowych dla uczniów z gminnych szkół. 
Pozostałe zmiany w planach wydatków dotyczą działalności statutowej jednostek oświatowych. 
 

Zwiększa się plan dochodów i  wydatków  w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 9 245,00 zł na 
podstawie zawiadomienia z MUW nr WF-I.3112.17.115.2022 z przeznaczeniem na wypłatę dodatków dla 
pracowników socjalnych w wysokości 400,00 zł miesięcznie na  jednego pracownika. 

 
Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 Rodzina  o kwotę 45,00 zł na podstawie 

zawiadomienia z MUW nr WF-I.3112.20.29.2022, z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z 
przyznawaniem Kart Dużej Rodziny. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1C54ACF-45F9-46E2-8275-C8221ECD61C7. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



